DECLARACIONES:

l.- Es un Organismo Público Descentratizado de ta Administración Púbtica
Municipal, deb¡damente constituido según Decreto l2O3ó doce mil treinta y seis,
pubticado en e[ Periódico Ofic¡al "Et Estado de Jalisco" de fecha 13 trece de Abril
del año ]985 un mit novecientos ochenta y cinco, con personalidad jurídica y
patrimonio propio, gue t¡ene entre otros objetivos el de proporcionar sew¡cios
¡ntegrales de asistencia social a la población det Municipio de Zapopan, Jaiisco,
de conformidad a tas normas estabtecidas a nivel Nac¡onal y Estatal.